ДОГОВОР ЗАДАТКА
г. __________

                          «__» ______   г.

ООО «Стройматериалы-1» в лице организатора торгов конкурсного управляющего Старцевой Светланы Васильевны, действующей на основании определения Арбитражного суда Волгоградской области от 23.01.2019 г.. по делу А12-20433/2012, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», действующий на основании норм Гражданского кодекса РФ, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь положениями Федерального закона от 26.10.2002 года № 127-ФЗ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Претендент для участия в торгах по продаже имущества ООО «Стройматериалы-1»:
1.Здание цеха металлоконструкций, площадь: общая  4 712,5 кв.м., литер: Н, этажность: 1.

2.Здание цеха по производству столярных и погонажных изделий, площадь: общая 7 642,5 кв.м., литер: С, Т, У, Ф, Х, Г30, П, п, Г25, Р, Г22, Г24, этажность: 1, 2.

3.Здание цеха по производству негабаритных металлоконструкций с пристройкой и магазином,  площадь: общая 2 247,2 кв.м., литер: Д, Г14, этажность: 2.

4.Здание участка по проведению ремонта и технического обслуживания автотранспортных средств, площадь: общая 1 271,3 кв.м., литер: Б, В, Г2, Г3, этажность: 1.

5.Здание проходной с навесом, площадь: общая 28,7 кв.м., литер: 3, Г17, этажность: 1.

6.Здание цеха по производству товарного бетона и сборных железобетонных изделий, площадь: общая 7 611,7 кв.м., литер: Е, Г6, Г8, К, Л, Ж, Г11, Г12, Г21, &, Г10 этажность: 1.

7.Здание склада с пристройкой, площадь: общая 317,6 кв.м., литер: О, о этажность: 1.

8. Здание локомотивного депо, площадь: общая 98,3 кв.м.,  литер: М, этажность: 1.

9.Административно-бытовое здание с пристройками, площадь: общая 1 148,6 кв.м., литер: А, Г33, Г34, Г35, этажность: 2

10.Сооружение – железнодорожный путь, протяженностью 4 000,0 м, литер: V фактическое наличие железнодорожного полотна 30 м.
1.2. Перечисление Задатка осуществляется на расчетный счет OOO «Стройматериалы - 1» ИНН:3403017387, КПП: 340301001, р/с:40702810411000090202  в Волгоградском отделении №8621 ОАО «Сбербанк России»,

к/с: 30101810100000000647, БИК: 041806647. Сумма задатка составляет 5 (пять) % от начальной продажной цены.
1.3. Указанный Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения исполнения обязательства по оплате Лота № 1,  являющимся предметом торгов, принятого на себя Претендентом в соответствии с информационным сообщением о проведении торгов по продаже имущества OOO «Стройматериалы-1», размещенным в газете «Коммерсантъ» от 14.08.2019г., с указанием назначения платежа Задаток для участия в торгах по Лоту №1,
2. 1.4. Задаток считается внесенным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. Возврат денежных средств
2.1. В случае отказа Претенденту в принятии заявки на участие в торгах, Продавец обязуется вернуть Задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты проставления Продавцом отметки об отказе.

2.2. В случае, если Претендент не признан Победителем торгов, Продавец обязуется вернуть Задаток в течение 5  (пяти) рабочих  дней со дня составления протокола торгов.
2.3. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в торгах Продавец обязуется вернуть Задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Продавцом письменного уведомления от Претендента об отзыве заявки.
2.4. В случае уклонения или отказа Претендента, признанного Победителем торгов, от подписания договора купли-продажи в течение 5 рабочих дней с даты составления протокола торгов, а также в случае неисполнения договора купли-продажи, Задаток ему не возвращается в соответствии со ст. 381 ГК РФ и настоящим договором, включается  в состав имущества OOO «Стройматериалы - 1»  за вычетом издержек организатора торгов на их проведение.
2.5. Задаток, вносимый Претендентом, признанным Победителем торгов и подписавшим договор купли-продажи, расценивается Продавцом как часть той суммы, которую Победитель торгов обязан уплатить Продавцу.

3. Прочие условия
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Продавцом и Претендентом и прекращает свое действие надлежащим своим исполнением.

3.2. Победитель торгов  определяется в соответствии с Положением «О продаже имущества должника OOO «Стройматериалы - 1». Победителем признается участник, предложивший наибольшую цену.

3.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному у каждой из сторон.
3.4. Подписывая настоящий договор, Претендент подтверждает, что он ознакомлен с Положением о проведении торгов и информацией о имуществе, выставленном на торги.
4. Реквизиты сторон
	Продавец:
	Претендент:

	ООО «Стройматериалы-1»

Юр,.ад: 400058, г.Волгоград, ул.Костюченко, 8

Поч.ад.: 400107, г.Волгоград, Пр-т М. Жукова д97,кв.41

Жукова д97
ИНН/КПП: 3403017387/340301001

ОГРН:1023405370900

Банковские реквизиты:

р/с:40702810411000090202
 в Волгоградском отделении №8621
ПАО «Сбербанк России»,
к/с: 30101810100000000647, БИК: 041806647
Конкурсный управляющий
____________________ Старцева С.В.
	          __________________/                                 /